Ciclo Regional de Integração Municipal, destinado à realização de ciclo de eventos regionais
presenciais ao longo do exercício de 2026, no Estado de São Paulo.

Vigência: Da data da assinatura do contrato pelo CONTRATANTE até 19 de
janeiro de 2027.

Valor total da contratação:  R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais)
Conta orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.040 - Patrocínios
Centro de custo: 3.1.03 - PAT Atividades de Patrocínio e Promoção

O  Presidente do Confea e a Superintendente, no uso de suas

competências, RATIFICAM, a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentado no

[...]

74 da Lei nº 14.133/2021, DETERMINAM que seja dada a devida publicidade, em
atendimento ao preceito do Parágrafo único do art. 72 da Lei nº 14.133/2021 e AUTORIZAM o
empenho em favor da Associação Paulista de Municípios – APM , no valor global de R$
225.000,00(duzentos e vinte e cinco mil reais) ​.

Documento assinado eletronicamente por Paula Beatrice Gomes, Superintendente
Administrativo e Financeiro Interino(a), em 20/01/2026, às 13:35, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de